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Rada Miejska w Iławie przyjęła podczas dzisiejszej sesji uchwałę, na mocy której w naszym
mieście sklepy monopolowe nie będą mogły już działać bez ograniczeń dotyczących godzin
funkcjonowania. Ograniczone zostaną także godziny otwarcia takich obiektów jak "Biesiady
Leśna". Miłośnicy cieszącego się dużą popularnością obiektu przy ulicy Sienkiewicza nie są
zadowoleni, ale wygląda na to, że "Leśna" poradzi sobie z nowym lokalnym prawem. Według
informacji z sesji w planach jest tam budowa w pełni zamkniętego obiektu. Sąsiedzkie
uciążliwości związane z organizacją imprez w takim miejscu są z pewnością mniejsze w
porównaniu do namiotu, a zapisy przyjętej dzisiaj uchwały zamkniętych pomieszczeń nie
dotyczą.

Klamka zapadła. Z pewnością wielu sąsiadów całodobowych obecnie sklepów monopolowych ucieszy
się, że w Iławie tego typu obiekty nie będą już mogły działać bez ograniczeń, lecz w godzinach 5-2
(czyli od 2 w nocy do 5 rano będą zamknięte).

Na mocy tej samej uchwały w życie wejdą obostrzenia dla imprez organizowanych na wolnym
powietrzu takich jak "Leśna" przy ulicy Sienkiewicza. W przypadku zakładów gastronomicznych
zorganizowanych w postaci ogródków na wolnym powietrzu dopuszczalne godziny otwarcia to: od
poniedziałku do czwartku oraz w niedziele 8-24, a w piątki i soboty 8-1.



Tu kontrowersji było więcej. Gdy po raz pierwszy pisaliśmy o projekcie uchwały, wiele osób
krytycznie komentowało zamiar wprowadzenia ograniczeń dotyczących godzin otwarcia "Leśnej".
Nasi czytelnicy wskazywali głównie na oczekiwania młodszych mieszkańców i potrzebę rozrywki w
niemal 35-tysięcznym mieście. W sprawie wypowiedzieli się również członkowie Młodzieżowej Rady
Miasta Iławy, którzy wystosowali w tej sprawie list do burmistrza oraz przewodniczącego rady,
prosząc o zdjęcie punktu z porządku obrad i przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Tak się nie stało, choć radni nie byli jednogłośni. Ewa Jackowska, która głosowała przeciw, powołała
się na błąd formalny w postaci braku wymaganego podpisu pod uchwałą (to niedociągnięcie zostało
szybko usunięte) i - co istotniejsze - duży opór społeczny wobec zaproponowanych zmian.

- Jest to uderzenie w młodych ludzi. [Leśna] jest to jedyne zorganizowane miejsce w Iławie i w
imieniu mieszkańców, duchem i ciałem, proszę, żeby to jeszcze przedyskutować, zrobić konsultacje
społeczne, może wtedy znajdziemy jakiś kompromis - proponowała radna.

Głos zabrała też Anna Zakrzewska, która wskazała na także dokuczliwą dla mieszkańców działalność
innych obiektów - całodobowych myjni samochodowych. W ich przypadku także zdarzały się skargi
iławian na hałas. Z udzielonej podczas sesji odpowiedzi burmistrza Adama Żylińskiego wynika, że
taka korekta (na wzór ograniczeń dla sklepów monopolowych) może być wprowadzona w niedalekiej
przyszłości. 

Bardziej w kwestii nadzorowania imprez zmobilizować policję i w ten sposób ograniczać hałas - to z
kolei uwaga Stanisława Milewskiego, który także wziął udział w dyskusji.

Wypowiedział się także sam burmistrz, któremu nie spodobało się, że młodzi radni akurat w kwestii
związanej z alkoholem wykazali się aktywnością. Adam Żyliński uznał to za "niestosowność" i oddalił
uwagi Młodzieżowej Rady.

- Nikt nikomu nie zabrania się tam [w Leśnej] bawić - mówił burmistrz. - Chodzi tylko o to, by nie
robić koszmaru mieszkańcom tej części Iławy.

Adam Żyliński udzielił też informacji, która może być dla miłośników "Leśnej" pewnym pocieszeniem.
W planach przedsiębiorcy jest, by powstał tam w pełni zabudowany obiekt. Wtedy - hulaj dusza,
zapisy przegłosowanej dzisiaj uchwały nie dotyczą zamkniętych obiektów. Jednocześnie te są z
definicji mniej uciążliwe dla sąsiadów. Może to właśnie będzie kompromis?

Głosowanie dotyczące ustalenia nowych godzin pracy sklepów i lokali gastronomicznych.

Przeciw (2): Ewa Jackowska, Włodzimierz Harmaciński.
Wstrzymał się od głosu (1): Janusz Zaborowski.
Za (13): Edward Bojko, Wiesław Burdyński, Elżbieta Lewandowska, Stanisław Milewski, Janina
Okołowska, Jerzy Płuciennik, Andrzej Pankowski, Elżbieta Prasek, Grzegorz Przytuła, Feliks
Rochowicz, Jerzy Sochacki, Wojciech Szymański, Anna Zakrzewska.
Nieobecni podczas sesji byli (5): Tadeusz Lotz, Ryszard Kabat, Roman Brzozowski, Robert
Kowalewski, Aneta Rychlik.
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